[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 28 ноября 2023 г. № 74
Информация о результатах опроса граждан проведенного по решению Совета Палехского муниципального района от 26.09.2023 № 53 «О назначении опроса граждан на территории Палехского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Палехского муниципального района, заслушав Председателя Совета Палехского муниципального района  Титова Д.В.
Совет Палехского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о результатах опроса граждан проведенного по бюджетной тематике по Палехскому муниципальному району (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу момента его принятия.

Председатель Совета

Палехского муниципального района                               Д.В. Титов
Приложение

к решению Совета Палехского

 муниципального района

от 28. 11.2023 № 74
ИНФОРМАЦИЯ

о результатах опроса граждан проведенного по бюджетной тематике по Палехскому муниципальному району

Опрос проводился 24 октября 2023 года в нем приняли участие 52 человека.

Комиссия благодарит всех участников опроса.

На опрос были вынесены нижеперечисленные вопросы и получены следующие ответы:

1. Какие из перечисленных ниже сфер, на Ваш взгляд, больше всего нуждается в дополнительном бюджетном финансировании?

1. повышение зарплат (39 чел.,75%)

2. дороги, благоустройство улиц и дворов  (12 чел., 23,1%)

3. жилищно–коммунальное хозяйство (17 чел., 32,7%)

4. строительство жилья, школ, детских садов (5 чел., 9,6%)

5. охрана окружающей среды, экология (8 чел., 15,4%)

6. культура (4 чел.,7,7%)

7. физическая культура и спорт (1 чел., 1,9%)

2. Знаете ли Вы, какие национальные проекты в настоящее время реализуются на территории Палехского муниципального района?

1. да (19 чел., 36,5%)

2. нет (17 чел.,32,7%)

3. затрудняюсь  ответить (16 чел.,30,8%)

3. В каких национальных проектах приоритетнее участвовать Палехскому муниципальному району?

1. демография (6 чел.,11,5%)

2. культура (8 чел.,15,4%)

3. комфортная среда (21 чел.40,4%)

4. спорт (9 чел.,17,3%)

5. образование (20 чел., 38,5%)

4. Устраивает ли Вас реализация национальных проектов в Палехском муниципальном районе?

1. да (16 чел., 30,8%)

2. нет (8 чел.,15,4%)

3. затрудняюсь ответить (28 чел., 53,8%).